Иркутская область

Муниципальное образование

                                     «Тулунский район»

ДУМА

Тулунского муниципального района

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

24 июня 2022г.                                                                   №  343
                                                г.Тулун

Об утверждении плана работы Думы

Тулунского муниципального района

на 2-е полугодие 2022 года

В целях обеспечения эффективной работы Думы Тулунского муниципального района,  на основании предложений мэра Тулунского муниципального района и депутатов Думы Тулунского муниципального района, руководствуясь ст. 27 Устава муниципального образования "Тулунский район", в соответствии со ст. 18  Регламента Думы Тулунского муниципального района в новой редакции, утвержденного решением Думы Тулунского муниципального района  от 29.03.2022г. № 315, Дума Тулунского муниципального района

РЕШИЛА:

1.Утвердить план работы Думы Тулунского муниципального района на 2-е полугодие 2022 года (прилагается).

2.Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в сети Интернет.
Председатель Думы Тулунского

муниципального района                                                               В.В.Сидоренко
Приложение

                                                                                 к решению Думы Тулунского

 муниципального района

от 24 июня 2022 г. № 343
П Л А Н

работы Думы Тулунского муниципального района на 2-е полугодие 2022 г.

	№
	Вопросы, рассматриваемые Думой
	Докладывает
	Готовит

 27 сентября 2022 г.
	1
	О внесении изменений и дополнений в Положение о Координационном совете представительных органов муниципальных образований Тулунского муниципального района и Думы Тулунского муниципального района
	Сидоренко В.В.
	Дума Тулунского муниципального района

	2
	Об итогах исполнения бюджета Тулунского муниципального района за 1 полугодие 2022 года
	Романчук Г.Э.
	Администрация  Тулунского муниципального района

	3
	О подготовке образовательных организаций к новому учебному году 2022-2023 гг. О проведении ремонтных работ и подготовке к отопительному сезону
	Скурихин С.В.
	Администрация  Тулунского муниципального района

	4
	Об итогах организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей в летний период 2022 года на территории Тулунского муниципального района
	Скурихин С.В.
	Администрация  Тулунского муниципального района

	5
	О деятельности МКУК «Межпоселенческий дворец культуры «Прометей» в 2021-2022гг.
	Долгих М.В.
	МКУК «Межпоселенческий дворец культуры «Прометей»

25 октября 2022 г.

	1
	Об утверждении Положения о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками председателя Думы Тулунского муниципального района
	Никитина Е.А.
	Дума Тулунского муниципального района

	2
	О состоянии ФАПов на территории Тулунского района, проблемы и пути решения
	Гусевская Е.В.
	ОГБУЗ «Тулунская городская больница»

	3
	Об итогах государственной итоговой аттестации выпускников образовательных организаций в 2022 году
	Скурихин С.В.
	Администрация Тулунского муниципального района

	4
	О деятельности МУП «Центральное» на территории Тулунского района и подготовке к отопительному сезону
	Шаяхматов С.В.
	Администрация Тулунского муниципального района

	5
	О деятельности МКУК «Центр ремесел» Тулунского муниципального района в 2021-2022гг.
	Чикиндина Л.В.
	МКУК «Центр ремесел» Тулунского муниципального района

 29 ноября 2022г.

	1
	О внесении изменений и дополнений в Положение об удостоверении депутата Думы Тулунского муниципального района, утвержденного решение Думы Тулунского муниципального района от 26.11.2013г. №49
	Никитина Е.А.
	Дума

 Тулунского

 муниципального района

	2
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы Тулунского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Тулунский район»
	Никитина Е.А.
	Дума

 Тулунского

 муниципального района

	3
	О назначении публичных слушаний «О проекте бюджета Тулунского муниципального района на 2023 г. и на плановый период 2024 и 2025 годов"
	Романчук Г.Э.
	Администрация Тулунского муниципального района

	4
	Об итогах исполнения бюджета Тулунского муниципального района за 9 месяцев 2022 года
	Романчук Г.Э.
	Администрация Тулунского муниципального района

	5
	Об итогах уборочной кампании на территории Тулунского района в 2022 году
	Лисичкина Т.М.
	 Администрация Тулунского муниципального района

23 декабря 2022 г.
	1
	О бюджете Тулунского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
	Романчук Г.Э.
	Администрация
Тулунского муниципального района

	2
	Об одобрении мероприятий перечня проектов

народных инициатив на 2023 год

	Романчук Г.Э.
	Администрация
 Тулунского муниципального района

	3
	Об использовании средств дорожного фонда муниципального образования «Тулунский район»
	Бруева Т.А.
	Администрация Тулунского муниципального района

	4
	Об утверждении Плана работы Думы Тулунского муниципального района на 1 полугодие 2023 года.
	Сидоренко В.В.
	Дума Тулунского
 муниципального района

	5
	О деятельности фракции «Единая Россия» в Думе Тулунского муниципального района в 2022 году
	Кухта Е.В.
	Фракция «Единая Россия» в Думе муниципального района

	6
	О деятельности по обращению с безнадзорными животными на территории Тулунского муниципального района в 2022 году
	Клусс Е.С.
	Администрация Тулунского муниципального района

СОГЛАСОВАНО
Мэр Тулунского
муниципального района                                                                                    М.И.Гильдебрант